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Wójt otrzymał absolutorium 
 W środę, 16 czerwca 2021 r. w Domu 
Ludowym w Taborze Małym odbyła 
się XXXIX sesja Rady Gminy Bralin, 
podczas której bralińscy radni jedno-
głośnie udzielili wójtowi gminy – Pio-
trowi Hołosiowi absolutorium za wy-
konanie ubiegłorocznego budżetu. Rok 
2020 zamyka się nadwyżką w wysokości 
3,7 mln  zł. Dochody w kwocie ponad 
36 mln zł zrealizowano w 99%, wydat-

ki wyniosły ponad 32 mln zł. Plan zre-
alizowano w 92%. Zadłużenie gminy 
na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniosło 
6 mln zł. Wykonanie budżetu pozytyw-
nie zaopiniowała Regionalna Izba Obra-
chunkowa. Podczas sesji wójt P. Hołoś 
przedstawił raport o stanie gminy za rok 
2020. Po dyskusji nad dokumentem rad-
ni jednogłośnie udzielili bralińskiemu 
włodarzowi wotum zaufania. 

Gmina Bralin będzie miała swoją halę sportową 
 Rozpoczęły się prace związane z  budową nowoczesne-
go obiektu – hali sportowej, która powstanie przy budynku 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie.
 Na tę wiadomość mieszkańcy gminy Bralin czekali od 
lat. W dniu 13 maja br. wójt gminy Bralin Piotr Hołoś przy 
kontrasygnacie skarbnik gminy - Grażyny Mosch podpisał 
umowę na budowę hali sportowej. Wykonawcą inwestycji 
została firma KIK Sp. z o.o. S.K. z Ostrzeszowa. Na początku 
czerwca wbito pierwszy „szpadel” pod budowę obiektu.

 Zakończenie prac budowlanych planowane jest na koniec 
2022 r. Całkowity koszt inwestycji pn. „Budowa hali sporto-
wej w Bralinie” w ramach zadania „Budowa hali sportowej 
wraz z zagospodarowaniem terenu w Bralinie” opiewa na 
kwotę 8 589 090,00 zł. - To będzie ogromna inwestycja - po-
wiedział wójt gminy Piotr Hołoś. - Przed nami około 18 mie-
sięcy ciężkiej pracy, ale najważniejszy krok właśnie wykonali-
śmy i to niezmiernie mnie cieszy. 

Hala sportowa w Bralinie - projekt 

Wójt gminy Bralin Piotr Hołoś
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Będzie ścieżka pieszo-rowerowa
 Marszałek województwa wielkopolskiego Marek Woź-
niak podczas wizyty w gminie Bralin podpisał umowę na 
budowę ścieżki pieszo-rowerowej w Chojęcinie. Symboliczny 
czek o wartości 917 350,02 zł na realizację zadania przekazał 
wójtowi Piotrowi Hołosiowi. Kwota ta stanowi dofinansowa-
nie unijne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). Dzięki 
udzielonemu wsparciu finansowemu Gmina zrealizuje ważny 
dla mieszkańców Chojęcina projekt, którego celem jest bez-
pieczne korzystanie z rowerów, co spowoduje ograniczenie 
ruchu samochodowego, a w konsekwencji przyczyni się do 
podniesienia poziomu bezpieczeństwa uczestników ruchu 
drogowego oraz poprawy jakości powietrza na obszarze ob-

jętym inwestycją. Ścieżka będzie budowana w najwyższym 
standardzie, z kanałem technologicznym, odpowiednią szero-
kością, zabezpieczeniami i oświetleniem, co znacznie popra-
wi bezpieczeństwo dorosłych i dzieci – niezmotoryzowanych 
uczestników ruchu drogowego. Całkowity koszt inwestycji to 
kwota ok. 1 300 000,00 zł
 Marszałek Marek Woźniak wraz senatorem Januszem Pę-
cherzem, radną województwa wielkopolskiego Marzeną Wo-
dzińską zwiedzili Pólko, budynek kościoła poewangelickiego 
w Bralinie oraz przedszkole „Kwiaty Polskie”.  

JHRPodpisanie umowy na dofinansowanie ścieżki pieszo-rowerowej w Chojęcinie

Przekazanie dotacji na budowę ścieżki

Ulica Pod lasem i Topolowa w Chojecinie przed budowa sciezki pieszo-rowerowej
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Wicemarszałek województwa 
wielkopolskiego

Krzysztof Grabowski
z wizytą w Bralinie 

 Wizyta wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego w Brali-
nie związana była z podpisaniem umów na realizację zadań, 
na które gminy z powiatu kępińskiego otrzymały dofinanso-
wanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopol-
skiego. Gmina Bralin otrzymała dofinansowanie w wysokości 
– 460 625,00  zł na  realizację dwóch zadań: „Budowa (prze-
budowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m” 
oraz  „Przebudowa mostu na  rzece Niesob w  miejscowości 
Chojęcin-Szum”. 
 - Z wielką radością podpisaliśmy umowy z Urzędem Marszał-
kowskim. To realne wsparcie pozwoli na budowę kolejnych trzech 
odcinków dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Chojęcinie-
-Szumie, Mnichowicach i  Goli, a  także umożliwi nam budowę 
mostu na rzece Niesob, który jest niezwykle ważną przeprawą dla 
wszystkich rolników z terenu naszej gminy - podkreślił wójt Piotr 
Hołoś.

 Podpisanie umowy na dofinansowanie

Trwa budowa ulicy
Ks. Jana Ćwiejkowskiego

 Trwają roboty drogowe związane z  budową ul. Ks. Jana 
Ćwiejkowskiego w Bralinie. Obecnie przygotowywane jest 
koryto drogi w celu ułożenia podbudowy i kolejnych warstw 
konstrukcji nawierzchni. Ułożone zostały kable oświetlenia 
ulicznego, wykonywane są przyłącza wodno-kanalizacyjne.
 Zakres robót dotyczy budowy nawierzchni jezdni asfalto-
wej na odcinku 385 m, od ul. Kościelnej do ul. Kaczej. Wy-
konawcą robót jest Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-
-Mostowe. Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy 
wynosi  698 200,00 zł brutto. Planowany termin zakończenia 
realizacji budowy to październik 2021 r.

Ulica Ks. Jana Ćwiejkowskiego

Wójt Gminy Bralin
informuje,

że od dnia 1 czerwca 2021r.
 pełni dyżur dla mieszkańców

w każdą środę w godz. od 15:30 - 17:00
 

Przewodniczący Rady Gminy Bralin
informuje,

że od dnia 1 czerwca 2021r.
 pełni dyżur dla mieszkańców

w każdą środę w godz. od 15:30 - 17:00
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Z życia gminy 

OSP w Bralinie z dofinansowaniem 
do zakupu samochodu

 Ostatniego maja w Szamotułach pre-
zes Ochotniczej Straży Pożarnej w Brali-
nie Zbigniew Bojko odebrał promesę na 
kwotę 400 000,00 zł z budżetu państwa 
NFOŚiGW/WFOŚiGW na zakup śred- 
niego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego. Jednostkę OSP w Bralinie do-
finansował również samorząd gminy 
Bralin przekazując na ten cel 400 000,00 
tys. zł z budżetu gminy. Nowy wóz stra-
żacki pozwoli OSP na sprawniejsze po-
dejmowanie akcji i  szybszy dojazd na 
miejsce zdarzenia. Jesteśmy bardzo za-
angażowani w sprawę i zależy nam na 
szybkim załatwieniu formalności. Dzięki 
otrzymanej dotacji spełnią się marzenia 
o nowym wozie strażackim. Druhom 
z OSP w Bralinie gratulujemy i cieszymy 
się z tego sukcesu – powiedział wójt Piotr 
Hołoś podczas spotkania z  Zarządem 
OSP w Bralinie.

Prezes OSP w Bralinie Zbi-
gniew Bojko 

Spotkanie w sprawie zakupu nowego wozu strażackiego

Podpisanie umowy 

Umowa z Fundacją
Santander Bank Polska

podpisana
  W ramach programu grantowego „Tu mieszkam, tu zmie-
niam EKO” Fundacji Santander, Gmina Bralin otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 8 000,00 zł na realizacje projektu pn. 
„Zagospodarowanie nieużytkowanej działki w Bralinie i utwo-
rzenie nowej jakości estetyczno-funkcjonalnej”. Podpisana zo-
stała umowa na realizację zadania. Gminę Bralin reprezentował 
wójt Piotr Hołoś, natomiast Fundację Santander Dyrektor I Od-
działu w Kępnie Tomasz Gatner. W ramach projektu wykonane 
zostanie zagospodarowanie działki sąsiadującej z Przedszkolem 
„Kwiaty Polskie” w Bralinie i tym samym zostanie powiększony 
istniejący tam plac zabaw. Wspólny projekt Gminy Bralin oraz 
Fundacji Santander pozwoli najmłodszym cieszyć się nową 
przestrzenią w  otoczeniu przyrody. Projekt zostanie zrealizo-
wany do 30 listopada 2021 roku.

Gmina Bralin znalazła się
na liście wniosków
z dofinansowaniem

na utworzenie Klubu Seniora
 W dniu  5 maja 2021  r. Minister 
Rodziny i Polityki Społecznej ogłosił 
wyniki Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-
2025, edycja 2021. Dofinansowanie przyznano ofertom 
z najwyższą liczbą punktów. Gmina Bralin znalazła się na 
liście wniosków i otrzyma dofinansowanie w wysokości 
200 000,00 zł na utworzenie Klubu Seniora. 
 Zadanie zaplanowane jest do realizacji w budynku 
Przedszkola ,,Kwiaty Polskie” na ul. Lipowej w Bralinie. 
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Gmina Bralin na liście
wniosków zakwalifikowanych

do dofinansowania
w ramach

Rządowego Programu
„Posiłek w szkole i w domu” 

Zespół Szkół w Nowej Wsi Książęcej

 Wojewoda wielkopolski po-
informował, że w roku 2021 
wsparcie finansowe na realiza-
cję zadania w ramach modułu 3 
rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” otrzyma 47 organów prowadzących publicz-
ne szkoły podstawowe na łączną kwotę 3 761 959,00 zł. Gmina 
Bralin otrzyma dofinansowanie w wysokości 80  000,00  zł na 
doposażenie i poprawę standardu szkolnej stołówki i kuchni 
w Zespole Szkół im. Ks. Michała Przywary i Rodziny Salomo-
nów w Nowej Wsi Książęcej.

Gmina Bralin zapewni
transport zbiorowy swoim 

mieszkańcom
 Gmina Bralin rozpoczęła działania związane z organizacją 
transportu zbiorowego dla mieszkańców i młodzieży z terenu 
gminy Bralin dojeżdżającej do szkół średnich w Kępnie i Sy-
cowie.

Przystanek autobusowy w Bralinie

 Z dniem 31 maja 2021 zakończył się nabór wniosków w te-
gorocznej edycji programu udzielania dotacji celowej z budże-
tu Gminy Bralin na dofinansowanie wymiany pozaklasowych 
źródeł ogrzewania na źródła ekologiczne. Program już drugi 
rok z rzędu cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców, co potwierdza duża liczba złożonych wniosków. 
Z osobami, których wnioski zostały zaakceptowane podpisa-
no już umowy dotacyjne. Zgodnie z  Regulaminem dotacja 
będzie wypłacana  po przedstawieniu dokumentów potwier-
dzających, iż faktycznie źródło ciepła zostało wymienione na 
nowe, a stare pozaklasowe zutylizowane. Czas na wymianę 
pieca upływa z końcem października 2021r.
 W tym roku na wymianę pozaklasowych źródeł ogrzewa-
nia przeznaczono w budżecie Gminy Bralin sto czterdzieści 
tysięcy złotych.

 Podjęte zostały rozmowy z  nowym przewoźnikiem. Na 
podstawie wstępnych uzgodnień wiadomo, że  rozkład jaz-
dy autobusów zostanie dostosowany do potrzeb mieszkań-
ców z  możliwością wprowadzenia ewentualnych zmian już 
na etapie realizacji zadania, a ceny biletów, jak zapewnia nowy 
przewoźnik, będą niższe niż dotychczas. Uruchomienie linii 
autobusowych planowane jest na przełomie lipca-sierpnia br., 
w oparciu o istniejącą sieć przystanków autobusowych. Na re-
alizację przedmiotowego zadania Gmina Bralin, jako gminny 
organizator transportu zbiorowego wystąpi o dofinansowanie 
z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Planowane 
trasy oraz szczegółowe rozkłady jazdy zostaną wkrótce poda-
ne do publicznej wiadomości.
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Dotacje dla organizacji pozarządowych
 Wójt gminy Bralin Piotr Hołoś pod-
pisał z przedstawicielami stowarzyszeń 
umowy na wsparcie realizacji zadań 
publicznych z zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa na-

Wyniki otwartego konkursu ofert

rodowego oraz wspierania i upowszech-
niania kultury fizycznej. Zgodnie z usta-
wą o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie Gmina Bralin co roku 
przekazuje organizacjom oraz stowarzy-

szeniom działającym na terenie gminy 
dotacje na realizacje zadań publicznych. 
W roku 2021 Gmina Bralin udzieli 
wsparcia organizacjom pozarządowym 
w łącznej kwocie 31 285,00 zł.

Węzeł S8
w Bralinie

doczekał się 
oświetlenia

 Niejednokrotnie kierowcy podkre-
ślali fakt, że  widoczność po zmroku 
na  tak ruchliwym odcinku jest za sła-
ba. Inwestycja ta ma zwiększyć bezpie-
czeństwo podróżujących. Cieszymy się, 
że  postulat zgłaszany przez mieszkań-
ców doczekał się realizacji.

Węzeł w Bralinie 

Kompleks rekreacyjny
im. Zofii Węgrzynowicz w Taborze Wielkim

 W sobotę, 5 czerwca, otwarto kom-
pleks rekreacyjny imienia Zofii Wę-
grzynowicz w Taborze Wielkim. Za-
montowana została tablica pamiątkowa. 
Oficjalnego otwarcia dokonali: córka 
śp. Zofii Węgrzynowicz – Edyta Wróbel-
-Palka oraz sołtys sołectwa Tabor Wielki 
Daniel Bogus. Tego samego dnia nowo 

Tablica pamiątkowa

otwarty obiekt stał się miejscem inte-
gracji lokalnej społeczności. Doskonałą 
okazją ku temu były tegoroczne obcho-
dy Dnia Dziecka, wspólnie przygoto-
wane przez sołtysa, Radę Sołecką, Koło 
Gospodyń Wiejskich i Ochotniczą Straż 
Pożarną w Taborze Wielkim.

Przedstawiciele stowarzyszeń z gminy Bralin
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Otwarcie placu zabaw w Nosalach
 Plac zabaw na Dzień Dziecka. Zgodnie z założeniami 
włodarzy gminy Bralin, w tym roku dokonano uroczystego 
otwarcia doposażonego placu zabaw w sołectwie Nosale.
 Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali wójt Piotr Ho-
łoś, sekretarz Ewelina Pieles oraz sołtys sołectwa Nosale Olga 

Otwarcie placu zabaw w Nosalach

Plac zabaw w Nosalach

Dzień Dziecka w gminie Bralin
 Z okazji Dnia Dziecka wójt gminy Bralin Piotr Hołoś odwiedził Publiczne Przedszkole 
Samorządowe w Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej, Przedszkole ,,Kwiaty Polskie” i Żłobek 
Samorządowy „Wiosenka” w Bralinie. Wójt osobiście złożył życzenia najmłodszym mieszkań-
com gminy i obdarował dzieci słodkościami. Swoje święto obchodziły również starsze dzieci 
i młodzież szkół bralińskich. 

Sułkowska wraz z przedstawicielami najmłodszego pokolenia. 
Wójt Piotr Hołoś podkreślił, że plac zabaw z pewnością bę-
dzie miejscem radosnego spędzania czasu wolnego, a  także 
aktywnego wypoczynku i integracji mieszkańców. Uroczysto-
ści otwarcia towarzyszyło szereg atrakcji, zabaw i konkursów, 
które przygotowała Rada Sołecka wraz z Sołtysem oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich w Nosalach. 

 Mieszkańcy gminy Bralin mogą przy-
łączyć się do „zakręconej akcji” zbierania 
nakrętek i pomagania potrzebującym. 
Dzięki inicjatywie i zaangażowaniu KGW 
z terenu gminy Bralin, serca - pojemniki na 
nakrętki stanęły w Chojęcinie i Nowej Wsi 
Książęcej. Od kilku dni można napełnić 
również serce w Bralinie, które usytuowa-
no na placu nieopodal OSP. Inicjatywa nie 
tylko wzmocni nawyk segregacji odpadów, 
ale także pomoże potrzebującym. Plasti-
kowe nakrętki mogą zmienić się w  małe 
cegiełki i pomóc potrzebującym, np. przy 
zakupie wózka inwalidzkiego czy sfinanso-
waniu leczenia. Zachęcamy wszystkich do 
zbierania. 

Serduszko
na nakrętki

Serduszko na nakrętki w Bralinie
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Historia

 Ignacy Majchrzak urodził się 24 listopada 1900 r. w Mielę-
cinie, gmina Bralin, jako syn robotnika Wincentego i Marian-
ny z  domu Pięgieł, a 6 dni później został ochrzczony w parafii 
katolickiej pw. św. Marcina w Kępnie. O jego dzieciństwie wia-
domo tylko, że ukończył 8-klasową szkołę powszechną (lu-
dową) w rodzinnej miejscowości, której budynek istnieje do 
dziś, tyle że obecnie po likwidacji filii bralińskiej podstawówki 
mieszczą się tam przedszkole i mieszkania 
nauczycielskie, a uczniowie dojeżdżają do 
Bralina. Jego kolegą klasowym był praw-
dopodobnie wspomniany przeze mnie 
już wcześniej w „Życiu Gminy Bralin” 
(nr  1-2/2019) rówieśnik z Weronikopola, 
Edmund Pawlak (1900-1984), powstaniec 
wielkopolski i śląski, więzień niemieckich 
obozów koncentracyjnych. Po wybuchu 
powstania wlkp. Ignacy wstąpił 20 stycznia 
1919 r. jako szeregowy do 10. kompanii 12. 
Pułku Strzelców Wlkp. operującego na od-
cinku ostrzeszowsko-kępińskim insurekcji 
poznańskiej. W 1920 r. walczył natomiast 
na froncie litewsko-białoruskim wojny 
z bolszewikami w szeregach tej samej for-
macji Wojsk Wielkopolskich. Został z niej 
zdemobilizowany 23 marca 1923  r. już 
po przekształceniu w pleszewski 70. Pułk 
Piechoty Wielkopolskiej. Następnie wyje-
chał na Śląsk, gdzie pracował jako hutnik, 
a  7  września 1925 r. poślubił Agnieszkę 
z d. Stolorz i do 1937 r. mieli 6 dzieci, kolejno: Jadwigę, Ger-
trudę, Henryka, Gerarda, Różę i Anielę. W 1938 r. rodzina za-
mieszkiwała w Czarnym Lesie, przy ul. Kazimierza 1, gmina 
Nowy Bytom, powiat Świętochłowice. I. Majchrzak, podobnie 
jak jego rówieśnik z Opatowa nad Prosną (gm. Łęka Opatow-
ska), Franciszek Nowak, powstaniec wielkopolski z tego same-
go pułku, późniejszy funkcjonariusz Policji Województwa Ślą-
skiego (wspomniany przeze mnie jakiś czas temu w „Tygodniku 
Kępińskim”) pracował zapewne w Hucie „Pokój” w Nowym By-
tomiu. 
 Nowy Bytom – wtedy polska część Bytomia, który pozostał 
w większości po niemieckiej stronie Górnego Śląska. Najpierw 
jako Frydenshuta, potem Polski Bytom, pow. Świętochłowi-
ce, stał się częścią miasta Ruda Śląska. Gdyby nie wojna, był-
by odrębnym miastem już wtedy, a tak został nim w latach 
1947-1958, dziś znów jest dzielnicą Rudy Śląskiej. Natomiast 
Huta „Pokój”, która powstała w 1840 r., działa do teraz. Ów-
czesny Czarny Las, część niemieckiego Bytomia, przyłączona 
w  1922  r. do Polski, to obecnie dzielnica Rudy Śląskiej. Dziś 

Zapomniani bohaterowie Ziemi Bralińskiej okresu II RP
Ignacy Majchrzak, mielęciński uczestnik powstania wielkopolskiego

i wojny z bolszewikami, śląski hutnik…

pod adresem ul. Kazimierza 1, na rogu z ul. Lwa Tołstoja nie ma 
już żadnego budynku mieszkalnego z epoki, jest natomiast boisko 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Józefa Lompy, za to obok i naprze-
ciwko stoją nadal typowe przedwojenne śląskie familoki. 
 W 1935 r. nasz bohater wstąpił do koła Związku Wetera-
nów Powstań Narodowych 1914-1919, w Nowej Wsi koło Biel-
szowic, obecnie to część dzielnicy Wirek miasta Ruda Śląska. 

W następnym roku po reformie organiza-
cji kombatanckich Komisja Weryfikacyj-
na Związku Powstańców Wielkopolskich 
(ZPW) zakwalifikowała go jako członka 
związku co potwierdziła w końcu decyzja 
Zarządu Głównego w Poznaniu i na rok 
przed wojną, w połowie 1938 r. wypełnił 
ankietę i otrzymał legitymację nr 11523. 
Poza tym działał w LMK (Lidze Morskiej 
i Kolonialnej) i LOPP (Lidze Obrony Po-
wietrznej i Przeciwgazowej). Z tego też 
czasu zachowało się nie tylko jego zdję-
cie, ale i rysopis z książeczki wojskowej: 
wzrost 168, włosy c. blond, oczy niebiesko-
-szare, brwi blond, nos proporcjonalny, 
usta mizerne, broda okrągła, znaki szcze-
gólne brak. Wiadomo też, że został odzna-
czony jedynie mosiężnym, powszechnie 
wręczanym w 1929 r. Medalem Pamiątko-
wym za Wojnę 1918-1921 „Polska Swemu 
Obrońcy”. 
 Nie udało mi się jeszcze ustalić do-

kładniej jego wojennych i powojennych losów, wiem tylko, że 
zmarł w wieku 73 lat, 9 lutego 1974 r. w Rudzie Śląskiej i przy-
puszczalnie tam został pochowany. Być może jednak żyją na-
dal jego śląscy potomkowie i wielkopolscy krewni i uzupełnią 
ustalenia, bo rodzice naszego bohatera – prawdopodobnie 
wraz z pozostałymi dziećmi – mieszkali przed wojną w Rzet-
ni, gm. Kępno. Cześć pamięci zapomnianego mielęcińskiego 
bohatera okresu II RP!

Tomasz Kostek Górecki,
Akademia Sztuki Wojennej

Źródła: APK, księga urodzeń USC Kępno obwód miejski z 1900 r., sygn. 
696/91, akt nr 389, s. 390; USC Ruda Śląska, akt zgonu nr 174/74; CAW 
WBH, Kolekcja Akt Powstańców Wlkp., sygn. I.487.18502; T. K. Górec-
ki, „Zawsze walczący pozostaję…”, „Życie Gminy Bralin” nr 1-2/2019, 
s. 6, „Policjanci z pow. kępińskiego II RP”, cz. 6, „Tygodnik Kępiński” 
z 4.02.2021, s . 4 oraz „Zapomniani bohaterowie pow. kępińskiego II RP 
– kontynuacja”, cz. 1, „Tygodnik Kępiński” z 27.05.2021, s. 4; badania 
i  ustalenia własne autora, absolwenta studiów doktoranckich na Wy-
dziale Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Sztuki Wojennej.

Ignacy Majchrzak, zdjęcie z 1938 r. z ankiety i le-
gitymacji ZPW (CAW WBH, sygn. I.487.18502) 
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„NIE dla NISKIEJ EMISJI”
- podsumowanie konkursu 

 W ramach lokalnej kampanii informacyjno-edukacyjnej 
na rzecz czystego powietrza przeprowadzono konkurs pn. 
„NIE dla NISKIEJ EMISJI”. W zależności od grupy wiekowej, 
zadaniem uczestników było wykonanie pracy plastycznej, 
plakatu, listu lub wierszyka (hasła) na temat zanieczyszczenia 
powietrza, pochodzącego przede wszystkim z ogrzewania bu-
dynków. Wszystkie prace zachwyciły kreatywnością, estetyką 
i znajomością zagadnienia. W najmłodszych grupach, czyli 
klasach 0 oraz 1-3 trudno było wyłonić laureatów, dlatego ko-
misja konkursowa ustaliła, iż wszyscy są zwycięzcami i przy-
znano im wyróżnienia. W kategorii - list do przedsiębiorcy, 
zwycięzcami zostali: 
Marta Gnitecka – I miejsce 
Maria Zając – II miejsce  
Maja Grabowska – III miejsce 
 Ciekawą treść zawierają również dwa wierszyki przesłane 
przez Hannę Bielską i Wiktorię Rybczyńską z klasy siódmej 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie. 

Laureaci konkursu ,,NIE dla niskiej emisji”

Biblioteka Publiczna w Bralinie czyta dzieciom
 Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom to coroczna 
akcja przeprowadzana na przełomie maja i czerwca przez 
Fundację „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”. Mi-
sją akcji jest promocja czytelnictwa wśród najmłodszych 
oraz  wspieranie prawidłowego rozwoju emocjonalnego 
i  psychicznego dzieci. Tegoroczne „okrągłe” jubileuszo-
we  święto czytania Biblioteka Publiczna w Bralinie zor-
ganizowała w  Przedszkolu „Kwiaty Polskie” w  Bralinie. 
Miłym akcentem tego dnia było spotkanie z   Kubusiem 
Puchatkiem oraz  jego towarzyszem Tygryskiem. Zapro-
szeni goście odwiedzili wszystkie grupy przedszkolne, 
w których Kubuś czytał fragmenty swoich przygód ze Stu-
milowego Lasu, natomiast Tygrysek częstował wszystkie 
dzieci łakociami. W trakcie spotkania znalazło się miej-
sce na wykonanie tańca z bajkowymi postaciami, podczas 
którego na twarzach dzieci pojawiły się spore uśmiechy. 
Na zakończenie Tygrysek w swoim imieniu oraz Kubusia 
Puchatka przekazał na ręce  wychowawczyń  książkę dla 
dzieci z miłą dedykacją z okazji XX jubileuszu. XX Tydzień Czytania Dzieciom  w Przedszkolu „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Biblioteka poleca...

„W cieniu wojen. Z pamiętników uchodźców
i wspomnień zesłańców na Sybir”
pod redakcją Aleksandry Hołubeckiej-Zielnicy.

Publikacja składa się 
z dwóch części.  Jak 
pisze autorka książki 
Aleksandra Hołubecka 
-Zielnica: „Pierwsza to 
wierna transliteracja 
drukiem rękopisu Pa-
miętnika z wygnania 
Roku 1914/1915 autor-
stwa Stanisławy Wit-
kowskiej. Wspomnienia 
Sybiraków to część dru-
ga, zawierająca głównie 
teksty członków Koła 
Związku Sybiraków 
w  Sycowie, obejmują-
cego zasięgiem czte-
ry powiaty: kępiński, 
ostrzeszowski, wieruszowski i obecny oleśnicki, a niegdyś sy-
cowski. Na treść całości składają się zatem opisy dramatycz-
nych losów polskich rodzin w czasie obu wojen światowych, 
a także po ich zakończeniu”.
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I Gminny Konkurs
Ortograficzny – edycja online
 W dniach 14 i 18 maja br. w Zespole Szkół w Nowej Wsi 
Książęcej odbył się finał Gminnego Konkursu Ortograficzne-
go dla uczniów klas IV–VIII i I-III. W edycji online konkursu 
– za pośrednictwem aplikacji TEAMS – o laur zwycięstwa i zdo-
bycie zaszczytnego tytułu ,,Mistrza Ortografii” w roku szkol-
nym 2020/2021 ubiegało się 30 uczniów ze szkół podstawowych 
w Bralinie i Nowej Wsi Książęcej.

Wyniki konkursu:
Kategoria klas IV-VI 
,,Mistrz Ortografii 2020/2021” -  Martyna Jańska (SP Nowa 
Wieś Książęca)
Wicemistrz Ortografii 2020/2021 - Tatiana Krowiarz (SP No- 
wa Wieś Książęca)
III miejsce - Julia Kula, Tomasz Iwan, Eliasz Perczak, Alicja 
Rusajczyk i Jakub Stacherski ( SP Bralin)
Kategoria klas VII-VIII 
,,Mistrz Ortografii 2020/2021” - Katarzyna Gogół (SP Nowa 
Wieś Książęca) i Anastazja Kozica (SP Bralin)
Wicemistrz Ortografii 2020/2021 - Bartłomiej Malcher (SP 
Nowa Wieś Książęca)
III miejsce - uczniowie Szkoły Podstawowej w Bralinie: Julia 
Kowalczyk i Jakub Szczepański (SP Bralin)
Kategoria klas I - III:
Mały Mistrz Ortografii 2020/2021 - Karol Gogół (SP Nowa 
Wieś Książęca)
Mały Wicemistrz Ortografii 2020/2021 - Samuel Marcinków 
(SP Nowa Wieś Książęca)

ŻYCIE GMINY BRALIN
bezpłatne pismo samorządowe gminy Bralin

Wydawca: Urząd Gminy Bralin, Rynek 3, 63-640 Bralin

Redakcja: Justyna Rojkiewicz, Hanna Parzonka, Marta Brząkała
Skład i druk: Digital Art Studio Gała Przemysław

Adres redakcji: UG Bralin, tel. (62) 78 11 206,
e-mail: justyna.rojkiewicz@bralin.pl

Nakład: 2000 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tek-
stów, a także ich skracania i redagowania.

Nagrodzeni w konkursie

Zawody wędkarskie
w Nosalach

 W sobotę 5 czerwca 2021 r. przy stawie w Nosalach odbyły 
się zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Bralin. Zawo-
dy cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem i zgromadziły 
licznych miłośników wędkowania.

Zawody wędkarskie w Nosalach

Staw rekreacyjny w Nosalach

 Nagrody zwycięzcom wręczyli: wójt gminy Bralin Piotr 
Hołoś oraz sołtys sołectwa Nosale Olga Sułkowska. Przyzna-
no również dodatkowe wyróżnienia i nagrody specjalne. Zwy-
cięzcą w kategorii ,, Najmniejsza Rybka” został Bartosz Bryłka 
za złowienie rybki o długości 6 cm. „Najmłodszym Uczestni-
kiem Zawodów” był  Mateusza Poprawa. Zawody zostały zor-
ganizowane przez sołectwo Nosale, Koło Wędkarskie Oczko 
Nosale we współpracy z Gminą Bralin. 

Szkoła podstawowa:
klasy I-III 
1. Kacper Skiba
2. Julianna Krawczyk
3. Julia Ławniczek 
klasy IV-VIII 
1. Mariusz Moryson
2. Kacper Szkudlarek

3. Bartosz Bryłka
Szkoły ponadpodstawowe:
1. Witold Kuropka 
Dorośli:
1. Roman Malcher
2. Piotr Skiba
3. Ryszard Michalski

Wyniki zawodów przedstawiają się następująco:
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Zapraszamy dzieci
 i młodzież w wieku 6-16 lat

 
Zajęcia od 6 lipca do 12 sierpnia 

w godzinach 10.00-13.00
 

Każdy 
wtorek, środa, czwartek

 jest dla Was
 

Zajęcia są bezpłatne
 
 
 
 

                                                                            Zapisy           tel. 62-78-11-206
                   Karta zgłoszenia do pobrania na stronie           www.bralin.pl

LATO 2021
 

Świetlica
TĘCZA

 w Bralinie

Centrum Nauki Kopernik
Park Przygód "Górecznik"
Planszostrada
Modelarnia
Teatrzyk
Kino Plenerowe

Dodatkowe atrakcje:

Zajęcia kreatywne
Mali ratownicy - pierwsza pomoc
Rytmika na wesoło
Zajęcia taneczno - sportowe
Zajęcia muzyczne

W programie dla dzieci:

Organizatorzy:
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH  

Z TERENU GMINY BRALIN W II PÓŁROCZU 2021 ROKU 

nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe 
 
Podział Gminy Bralin na rejony: 

R1 Bralin: ul. Wrocławska, Kępińska, Nowa, Rzemieślnicza, Ogrodowa, Namysłowska, M. Konopnickiej, 
Pólkowska, Zielona, Rynek, Błotna, Wierzbowa, 3 Maja, Dworcowa, Leśna, Południowa, Czereśniowa, 
Poziomkowa, Wiśniowa, Stara, Jabłonkowa, Malinowa 

R2 Bralin: ul. Braci Grossków, B. Jańskiego, Boczna, J. J. Dirbachów, J. Rybarka, Jodłowa, J. Piłsudskiego, 
Kacza, Wiosenna, Kalinowa, Kościelna, Kościuszki, Kręta, Krótka,  ks. J. Ćwiejkowskiego, Kwiatowa, 
Lipowa, Strażacka, Łąkowa, Miodowa, Okrężna, Polna, Poprzeczna, Powstańców Wlkp., Przemysława, 
Słoneczna, Spokojna, S.Wojciechowskiego, T. Gabriela 

R3 Chojęcin, Chojęcin-Parcele, Chojęcin-Szum, Działosze, Nosale, Mnichowice, Nowa Wieś Książęca, Nowa 
Wieś Książęca-Parcele 

R4 Tabor Mały, Tabor Mały-Utrata, Mielęcin, Czermin, Weronikopole, Tabor Wielki, Tabor  Wielki-Chałupki, 
Gola, Wygoda Turkowska 

 

Dni odbioru odpadów: 
 

                     MIESIĄC 
REJON 

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ 

       

R-1 
odpady zmieszane 
(czarny pojemnik) 

5,19 
12*, 26* 

2,16 
9*, 23* 

6,20 
13*, 27* 

4,18 
11*, 25* 

2,15 6,20 

R-2 
odpady zmieszane 
(czarny pojemnik) 

6,20 
12*, 26* 

3,17 
9*, 23* 

7,21 
13*, 27* 

5,19 
11*, 25* 

2,16 7,21 

R-1, R-2 
metale i tworzywa 

sztuczne  (żółty worek) 

2 6 3 1 5 3 

R-1, R-2 
ZSEE, odpady 

wielkogabarytowe 

- - 29 - - - 

       

R-3 
odpady zmieszane 

(pojemnik) 

12,26 
5*, 19* 

 

9,23 
2*,16*  

13,27 
6*, 20* 

11,25 
4*, 18* 

8,22 13,27 

R-4 
odpady zmieszane 

(pojemnik) 

13,27 
5*, 19* 

 

10,24 
2*, 16* 

14,28 
6*, 20* 

12,26 
4*, 18* 

9,23 14,28 

R-3, R-4 
metale i tworzywa 

sztuczne  (żółty worek) 

9 13 10 8 12 10 

R-3, R-4 
ZSEE, odpady 

wielkogabarytowe 

- - - 28 - - 

       

R-1, R-2, R-3, R-4 
szkło (worek zielony) 

- - 17 - - 23 

R-1, R-2, R-3, R-4 
papier 

- - 27 - - 30 

R-1, R-2, R-3, R-4 
odpady ulegające 

biodegradacji (worek 
brązowy) 

2,16  
9*, 23* 

13,31 
 6*20*  

 

10,23  
3*, 17* 

 

1,15  
8*, 22*  

 

26 30 

 
*  odbiór odpadów tylko z budynków wielolokalowych (bloki). 
 
Odpady należy wystawiać do godziny 700. 
Nieruchomości niezamieszkałe, które zadeklarowały tylko jeden pojemnik na odpady zmieszane 
wystawiają go w pierwszym terminie odbioru. 




